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Projekt e-Roma Newsletter, lipiec 2014

Szanowny Panie / Pani,

Przesyłamy Państwu pierwszy biuletyn projektu e-RR. Biuletyn informuje o 
wszystkich działaniach, prowadzonych w projekcie poświęconych wymianie 
narzędzi i praktyk, do wspierania społeczności romskiej w kilku krajach 
europejskich.

Prezentacja projektu

Na początku tego roku został uruchomiony nowy europejski projekt e-Roma Zasoby. e-Roma Zasoby jest nazwą 

projektu, którego celem jest promowanie, rozpowszechnianie i wymiana doświadczeń, i dobrych praktyk zdobytych 

w poprzednich projektach w dziedzinie integracji Romów. Wynikiem projektu będzie ponadnarodowa platforma 

informacyjna w Internecie, skierowana do określonej grupy nauczycieli, promotorów projektów, specjalistów, 

decydentów, zainteresowanych stron i działaczy romskich.

Już teraz można zobaczyć wstępną wersje tej strony: http://project-err.splet.arnes.si/

e-RR Partnerstwo projektu składa się z 6 partnerów, każdy partner jest także liderem WP:

-  Razvojno izobraževalni center Novo mesto (lead partner of the project), Slovenia (http://www.ric-nm.si/si/),

-  Trnavska univerzita, Slovakia (http://www.truni.sk/),

-  The Union of Associations MULTIKULTURA, Poland (http://multikultura.manifo.com/),

-  ADICE – Association pour le développement des initiatives, France (http://www.adice.asso.fr/),

-  Ljudska univerza Kočevje, Slovenia (http://www.lu-kocevje.si/),

-  Hrvatski zavod za zapošljavanje, Podružni ured Karlovac, Croatia (http://www.hzz.hr/default.aspx?id=10372).

Konsorcjum chce budować projekt na doświadczeniu istniejących już dobrych praktyk, jak promowanie i 

rozpowszechnianie wyników projektów, które zostały już podjęte przez wiele organizacji, instytucji, władz i innych 

zainteresowanych stron.

Projekt e-RR jest współfinansowany z programu Uczenie się przez całe życie. Wartość projektu e-Roma Zasoby 

wynosi € 398.639, udział współfinansowania przez Unię Europejską wynosi 75%. Czas trwania projektu jest od 

stycznia 2014 r. do grudnia 2015 roku.
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Inauguracyjne spotkanie w Słowenii

Pod koniec marca partnerzy projektu e-RR wzięli udział w 

inauguracyjnym spotkaniu projektu. Głównym celem spotkania było 

poznanie członków i organizacji projektu e-RR (choć niektóre z instytucji 

partnerskich już współpracowały w poprzednich projektach 

europejskich) oraz  dyskusja na temat głównych działań projektu. 

Projekt e-RR składała się z 6 pakietów roboczych (WP), każdy z 

partnerów jest również liderem WP. Jednym z pierwszych działań w 

ramach projektu będą międzynarodowe badania o stanie technicznym 

materiałów oraz ocena potrzeb, które będą podstawą do kształtowania 

struktury i zawartości platformy e-RR.

Pierwsza Wizyta studyjna w Polsce

Od 25 do 30 maja 2014 r. członkowie zespołu projektu e-RR partnera wiodącego RIC Novo Mesto uczestniczyli w 

wizycie studyjnej w Krakowie (jako część LDV - VETPRO, projektu Learning). Organizacją, gospodarzem był 

Związek Stowarzyszeń Multikultura, który jest również partnerem w projekcie e-RR.

Celem wizyty studyjnej było poznanie dobrych praktyk w zakresie kwestii dotyczących Romów, a zwłaszcza nauki w 

dziedzinie integracji Romów. W ramach wizyty studyjnej uczestnicy również mieli okazję do prowadzenia dyskusji z 

przedstawicielami organizacji goszczącej Multikultura na wdrożenie wyników projektu e-RR – jak międzynarodowa 

platforma, która będzie poświęcona prezentacji dobrych praktyk, polityka, materiały, projekty ... w dziedzinie 

integracji Romów.

Zaangażowanie Multikultury w projekcie

Pracownicy Multikultury skontaktowali się z dużą liczbą lokalnych przedstawicieli mniejszości romskiej. W tym 

Elżbieta Mirga-Wójtowicz - Pełnomocnik Wojewody Małopolskiego do Mniejszości Narodowych i Etnicznych.

Roman Kwiatkowski - Prezes Stowarzyszenia Romów People w Polsce

Pracownicy Multikultury odwiedzili każdą z instytucji omawiając przyszłą współpracę w ramach projektu e-RR. 

MULTIKULTURA podjęła już kroki w kierunku oceny i pozyskania praw autorskich do najnowszych publikacji na 

temat Romów w Polsce, w celu włączenia ich do strony internetowej projektu.
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Pierwsza promocja radiowa projektu e-RR w 
Słowenii

Uniwersytet Ludowy Kočevje (Słowenia) uczestniczył w specjalnej audycji w 

lokalnym radiu w połowie maja 2014 roku. Początkowo zostało wyjaśnione, że 

Europejscy Romowie żyją w różnych warunkach, więc ważne są, komunikacja 

ponadnarodowa i współpraca. Zostały uwzględnione specyficzne warunki 

społeczno-ekonomiczne Romów i różnice kulturowe. Wykluczenie społeczne i 

dyskryminacja, które mają znaczący wpływ na dostęp Romów do zatrudnienia, 

edukacji i usług publicznych. W celu promowania projektu e-RR, zostały 

przedstawione: cele projektu, grupy docelowe i głównego produktu – platformy 

internetowej

  e-RR, która będzie działać jako narzędzie edukacyjne i informacyjne, jak 

również jako środek do promowania i korzystania z różnych materiałów.

Chorwacki Urząd Zatrudnienia Wojewódzki Urząd Karlovac i 
projekt e-RR

Chorwacki Urząd Zatrudnienia Biuro Regionalne Karlovac jest jednym z 6 partnerów z 5 krajów UE biorących udział 

w projekcie e-Roma prowadzonym przez Centrum izobraževalni Razvojno Novo Mesto. Celem projektu e-RR jest 

promowanie, rozpowszechnianie i wymiana doświadczeń poprzednio prowadzonych projektów w dziedzinie 

integracji Romów. CES RO Karlovac jest liderem pakietu roboczego (WP) 6 – Zapewnienia kontrolę wysokiej 

jakości działań , wyników i rezultatów projektu.

6 czerwca 20 przedstawicieli instytucji publicznych z Turcji odwiedziło CES RO Karlovac, w celu wymiany 

doświadczeń w projektach unijnych. Wśród innych projektów, które zostały zaprezentowane podczas spotkania był 

również projekt e-Roma. Odbyła się również wizyta Partnerstwa Lokalnego Zatrudnienia Viroviticy i projekt e-RR 

został przedstawiony jako projekt wielonarodowej współpracy CES RO Karlovac.

CES RO Karlovac opublikował artykuł na temat projektu e-RR na stronie krajowej CES, opisując projekt e-Roma. 

Pomimo ograniczenia nowych miejsc pracy w Chorwacji, Centralny Urząd Pracy w Zagrzebiu rozpoznał e-RR jako 

ważny wkład w dziedzinie pomocy dla Romów i zatwierdził zapotrzebowanie w zakresie zatrudnienia w ramach 

projektu. Dzięki e-RR dwóch nowych pracowników zostanie zatrudnionych i spodziewamy się, wzmocnienia 

zespołu projektowego od sierpnia tego roku.

Stan wiedzy oraz ocena potrzeb jako 
podstawa do rozwoju platformy internetowej
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 Rozpoczęliśmy projekt udziałem w 2-dniowym spotkaniu inauguracyjnym w RIC 

Novo Mesto, w którym zaprezentowaliśmy zbliżony poziom informacji na temat 

zrozumienia projektu. Nasz zespół TRUNI jest wiodącym partnerem w WP 2 - 

Badanie aktualnego stanu techniki i oceny potrzeb. Podczas spotkania 

skoncentrowaliśmy uwagę na opracowaniu przewodnika metodologicznego, 

przez który będą prowadzone badania. Wyniki badań zostaną wykorzystane do 

rozwoju platformy on-line. W tym samym czasie, narzędzie do oceny potrzeb 

grup docelowych zostało stworzone w formie wstępnego kwestionariusza 

strukturalnego. Po dyskusji z wszystkimi partnerami projektu spójna metodologia 

została zatwierdzona, a więc jesteśmy gotowi do rozpoczęcia realizacji badań 

mających na celu ocenę potrzeb w celu wspierania rozwoju platformy 

internetowej z największą korzyścią dla potrzeb grup docelowych. Aby zwiększyć 

rozgłos projektu powstała strona internetowa projektu 

(http://vz.truni.sk/index.php?id=158)  i strona facebook, które będą aktualizowane 

na bieżąco najnowszymi informacjami o działaniach projektu. Obecnie staramy 

się uzyskać poparcie zainteresowanych stron, organizacji i profesjonalistów w 

dziedzinie problematyki romskiej, ukierunkowane na pomoc w tworzeniu 

zawartości platformy on-line.

Działania w kierunku upowszechniania:

Project Partners

• RIC Novo mesto/Development and Education Centre Novo mesto - SLOVENIA

• Ljudska univerza Kočevje/Peoplee University of Kočevje - SLOVENIA

• Hrvatski zavod za zapošljavanje Područni ured Karlovac/The Croatian Employment Service, CES Regional 

Office Karlovac - CROATIA

• ADICE Association pour le Development des Initiatives Citoyennes et Europeennes - FRANCE

• Trnavska univerzita v Trnave (TRUNI) - SLOVAKIA

• The Union of Associations MULTIKULTURA - POLAND
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Forward
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